财政部金融司关于部分国别外国政府贷款有关情况的通报

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E9_c80_320142.htm 财政部金融司关于部

分国别外国政府贷款有关情况的通报 我司近期与奥地利、意

大利、西班牙和丹麦有关部门就政府贷款工作进行了磋商和

沟通，现将最新情况通报如下： 一、奥地利 （一）由于前一

时期申报奥地利政府贷款项目的金额远远超过奥地利政府每

年实际批复额度，我部自2004年10月以来只受理来自西部地

区的非消防类项目，该政策已在一定程度上化解了上述供需

矛盾。根据这一情况，我部现决定取消受理非消防类新项目

申请的区域限制，但我部将对今后的申报金额随时统计，必

要时继续采取相应的总量控制措施。 （二）根据奥地利政府

的新规定，今后各省区每年度在每个领域，最多可申报两个

项目，有关部门应做好统筹规划。 （三）应奥方要求，请各

省区财政厅在申报项目时随附英文的项目信息，主要内容包

括项目名称和项目的简要描述（如，项目所在地，执行机构

，项目主要内容）。 二、意大利 （一）合作领域和规模 根据

中意两国政府双边财政合作2004－2006年度计划，双方将在

医疗卫生、文化遗产保护和环境保护三个领域继续开展合作

，其中医疗和文物保护领域的贷款协议已经签署，环境保护

领域贷款协议预计在2006年9月签署。 根据贷款协议，意大利

政府分别提供2000万和1000万欧元软贷款，用于支持我国中

西部地区县区级医院建设以及改善中西部地区约10处历史文

化遗迹和博物馆的文化遗产保护状况。 贷款条件为：贷款

期23年，含宽限期11年，年利率0.15%，单个项目额度为50

－200万欧元。70%的软贷款须用于购买意大利产品及服务

，30％可购买国内产品及服务，所有由本地供货商提供产品

及服务的相关合同均由意大利中标商总包。 （二）中意发展

合作项目管理办公室 为适应合作领域的扩大及形式的变化，

我部金融司与意大利驻华使馆共同成立了中意发展合作项目

管理办公室（以下简称“中意办”），中意办在中意联合委

员会领导下承担意大利政府贷款的项目准备、执行和协调职

责，具体负责项目组织、联络、培训、评估、技术支持、审

查商务合同、数据统计等事务性工作。其主要职责是：1、根

据中意财政合作的目标和战略，向有关部门和单位发布信息

；2、向项目单位提供技术支持，协助项目前期准备工作；3

、监控项目执行情况；4、协调项目单位、采购代理与相关主

管部门关系；5、委托编审标书，初审项目商务合同；6、加

强项目管理和项目档案管理；7、对项目执行效果进行评价。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com